
i boc.cantabria.esPág. 2557

LUNES, 5 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 25

1/2

C
V

E-
20

24
-6

57

AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA

CVE-2024-657	 Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por 
Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de 
diciembre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. 
Expediente 2024/00000830W.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 102.3 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, 
General Tributaria, se notifica colectivamente que por Resolución de la Alcaldía-Presidencia nº 
341 de fecha 24 de enero de 2024, expediente 830W/2024, se ha resuelto:

PRIMERO. - Aprobar el padrón fiscal de la Tasa por prestaciones de servicios en el 
mercado de abastos comprensiva del censo/padrón de los obligados al pago y de las respec-
tivas cuotas, correspondiente al mes de DICIEMBRE 2023, de conformidad con la Ordenanza 
Fiscal Municipal reguladora de la Tasa por prestaciones de servicios en el mercado de abastos, 
por un importe estimado de cinco mil cuarenta y seis euros con quince céntimos  (5.046,15).

SEGUNDO.- Someter dicha matrícula cobratoria a exposición pública mediante inserción 
de anuncios en el Tablón de edictos Electrónico Municipal y en el Boletín Oficial de Cantabria, 
durante un plazo de veinte (20) días, al objeto de que pueda ser examinado por sus 
respectivos obligados tributarios e interesados y de presentar en su caso, las reclamaciones o 
correcciones de errores que estimen procedentes.

Los recibos y todos los elementos, antecedentes y justificantes de la citada Tasa estarán a 
disposición de los respectivos obligados tributarios e interesados en el Negociado de Rentas y 
en la Recaudación del Ayuntamiento de Torrelavega.

TERCERO.- Hacer constar que la expresada publicación produce los efectos de 
notificación de las liquidaciones/cuantificaciones de las cuotas consignadas en dicha matrícula 
cobratoria, a fin de que por los respectivos obligados tributarios e interesados puedan formular 
ante la Alcaldía- Presidencia, en relación con el presente acto, el recurso de reposición previo al 
contencioso- administrativo que se regula en el artículo 108 de la Ley 7/1985 y en el 14.2 del 
Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la 
Ley reguladora de las Haciendas Locales, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
a la finalización del periodo de exposición pública del referido padrón fiscal.

Contra la desestimación expresa o presunta del recurso de reposición referido, podrá 
interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de la notificación de la resolución desestimatoria, cuando esta sea formulada de 
forma expresa, o en el plazo de seis meses a contar desde el día siguiente a la fecha en que 
el referido recurso de reposición deba entenderse desestimado de forma presunta, ante los 
Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, conforme a su legislación reguladora.

CUARTO.- Establecer que el periodo voluntario de cobranza será desde el día 6 de febrero 
de 2024 al 6 de marzo de 2024, ambos inclusive.

Los ingresos por domiciliación de recibos se harán efectivos por adeudo en la cuenta 
bancaria de las entidades financieras colaboradoras, designada por los obligados al pago con 
las reducciones aplicables.

El resto de los pagos se realizarán en las Oficinas de Unicaja Banco, Banco Santander, 
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, Caixabank, Sabadell, Caja Laboral Popular y Cajamar, en la 
modalidad de ingreso por Cuaderno 60; a estos efectos, la Recaudación Municipal remitirá por 



i boc.cantabria.esPág. 2558

LUNES, 5 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 25

2/2

C
V

E-
20

24
-6

57

carta ordinaria, desde el inicio del periodo voluntario de cobranza, la documentación necesaria 
para realizar el pago en las Oficinas de los Bancos y Cajas indicados. Servirá de resguardo de 
pago uno de los ejemplares sellados en el Banco. En caso de pérdida o de no recibir la documen-
tación en su domicilio podrán retirar el documento de pago en la Oficina Municipal de Recauda-
ción abierta en el Boulevard Demetrio Herrero de Torrelavega, en horario de 8:30 a 14:00 horas.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 28 de la LGT, finalizado el citado periodo 
voluntario de pago, se procederá a la correspondiente exacción de la deuda en vía ejecutiva 
con los recargos e intereses legalmente procedentes.

QUINTO.- Dar traslado de la presente a la Intervención, a la Tesorería y a la Recaudación 
Municipales a los efectos de la realización de las operaciones de su respectiva competencia.

Torrelavega, 25 de enero de 2024.
El alcalde,

Javier López Estrada.
2024/657


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-653	Resolución de 26 de enero de 2024, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 10168, Subdirector General de Administración local, Acción Exterior y Casas de Cantabria, de la Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificac

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-654	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 18, de 25 de enero de 2024, de Resolución 2024/43, de 16 de enero, de delegación de atribuciones de la Alcaldía.
Expediente 2024/168.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-666	Decreto de suplencia de la Alcaldía en la primera teniente de alcalde.
	CVE-2024-667	Decreto de suplencia de la Alcaldía en la primera teniente de alcalde.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2024-646	Resolución de Alcaldía de 26 de enero de 2024, de delegación de atribuciones.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-661	Orden SAL/4/2024, por la que se convoca la provisión del puesto de Subdirector/a Médico de la Gerencia de Atención Expecializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana, del Servicio Cántabro de Salud.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-655	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 19, de 26 de enero de 2024, de Bases y convocatoria reguladoras de pruebas selectivas para la ampliación, mediante concurso-oposición libre, de bolsa de trab

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-644	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas para proveer una plaza de Jefe de la Brigada de Obras encuadrada en la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase Técnicos Medios, Grupo A, Subgrupo A2, medi

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-650	Modificación del Tribunal Calificador del proceso selectivo para la categoría de Administrativo, escala de Administración General, subescala Administrativa, Grupo C, subgrupo C1, mediante el sistema de concurso-oposición, turno libre, dentro 
	CVE-2024-651	Modificación del Tribunal Calificador del concurso-oposición, turno libre, de ATS-DUE especialista en Medicina del Trabajo, escala de Administración Especial, subescala Técnica, clase Técnicos Medios, Grupo A, subgrupo A2 , dentro del proceso
	CVE-2024-652	Modificación del Tribunal Calificador del concurso-oposición, turno libre, de Auxiliar, escala de Administración General, subescala Auxiliar, Grupo C, subgrupo C2, dentro del proceso de estabilización del empleo.



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-656	Anuncio de licitación concesión administrativa de uso privativo del albergue y cafetería de la Casa de los Maestros de Colindres.


	4.Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-681	Aprobación definitiva del presupuesto general, bases de ejecución y plantilla de personal para 2024. Expediente 6850/2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2024-665	Aprobación, exposición pública del padrón y lista cobratoria de la Tasa de Abastecimiento de Agua y Alcantarillado del cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-657	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de
diciembre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.
Expediente 2024/00000830W.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-422	Información pública de solicitud de autorización para reforma y cambio de uso a vivienda en el municipio de Noja. Expediente 314818.
	CVE-2024-577	Información pública del expediente de solicitud de autorización para rehabilitación y ampliación de vivienda en el municipio de San Felices de Buelna. Expediente 314699.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2024-626	Concesión de licencia de primera ocupación para establecimiento dedicado a nave para taller mecánico en la parcela 39 del Parque empresarial Alto Asón, en Riancho.

	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-658	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Villafufre.
Expediente 314843.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-85	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en parcela 44 del polígono 33, en Liencres. Expediente 2022/5700.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2024-623	Concesión de licencia de primera ocupación de una vivienda unifamiliar aislada (casa 1) en Caviedes. Expediente 4/2024.
	CVE-2024-624	Concesión de licencia de primera ocupación de una vivienda unifamiliar aislada (casa 2) en Caviedes. Expediente 5/2024.


	7.5.Varios
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-701	Resolución de 30 de enero de 2024 por la que se establecen las bases y se realiza la convocatoria de las pruebas para la obtención y renovación de certificados de los Consejeros de Seguridad para el transporte de mercancías peligrosas en la m

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-649	Resolución por la que se publica la relación de centros seleccionados en la convocatoria del programa formativo OBSERVA_ACCIÓN para el curso escolar 2023-2024.




		Gobierno de Cantabria
	2024-02-01T11:39:48+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




